2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.05.2022											       № 869
п. Мартюш

Об утверждении плана  мероприятий по подготовке и проведению областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»  на территории МО «Каменский городской округ» в 2022 году

           В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120‑ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.03.2017 №520-р «Об утверждении Концепции развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года», законами Свердловской области от 28 ноября 2001 года № 58‑ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области», от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 03.05.2018 № 234-ПП «О ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»,  постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», распоряжением Правительства Свердловской области от 16.12.2020 № 687-РП «Об утверждении межведомственного плана мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2021–2023 годы», постановлениями   Главы муниципального образования «Каменский городской округ»   от 14.04.2021 №573 « О ежегодном проведении областной межведомственной комплексной профилактической операции « Подросток» на территории МО « Каменский городской округ», от 25.01.2022  № 105 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей  муниципального образования « Каменский городской округ» в 2022 году», руководствуясь  методическими  рекомендациями по  проведению   областной межведомственной комплексной профилактической операции  «Подросток» в 2022 году, утвержденными решением областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 29.04.2022 года № 4,  в целях реализации  мер, направленных на профилактику  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  в Каменском городском округе, организацию  межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики  безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних по организации летнего отдыха, оздоровления  и занятости  несовершеннолетних
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению межведомственной  комплексной   профилактической операции  «Подросток» в 2022 году на территории  муниципального образования  «Каменский городской округ»  (прилагается).
2. Обеспечить эффективное  взаимодействие  органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних в целях решения основных задач  операции «Подросток», определенных  Постановлением Правительства Свердловской области  от   03.05.2018  № 234-ПП, для реализации комплекса мер по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  по  вопросам организации управления и социальной политике  Е.Г. Балакину.

И.о. Главы городского округа					           А.Ю. Кошкаров

image1.jpeg